
Instituto de Estudios Urbanos y Territoriales
Titulo profesional planificador urbano

1° semestre 2017
LUNES

1                   
8:30-
9:50

2            
10:00-
11:20

5         
15:30- 
16:50

6         
17:00-
18:20

7        
18:30-
19:50

8            
20:00 -
21:20

MARTES MIERCOLES JUEVES

NRC	  15345	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
IEU3100	  -‐	  IEU3101	  

Taller	  de	  
Investigación	  

aplicada	  XLAB	  I	  y	  II	  	  
L.Richard/F.Morales	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Lo	  Contador	  Xlab	  	  	  	  	  	  

NRC	  14499	  	  	  	  	  	  	  	  	  
IEU2028	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

La	  Ciudad:	  historia	  y	  
procesos	  	  	  	  	  	  	  	  

Macarena	  Ibarra	  	  	  	  	  	  	  	  
San	  Joaquín	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Lab-‐Com1

NRC	  17996	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
IEU2004	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Planificación	  urbana	  
participativa	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Caroline	  Stamm	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
San	  Joaquín	  F1

NRC	  14506	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
IEU2030	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Análisis	  y	  

modelación	  de	  
datos	  socio-‐
territoriales	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
F.	  Zegers	  /	  L.	  
Richard	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Lo	  Contador	  -‐	  Xlab

NRC	  15405	  	  	  	  	  	  
IEU2002	  	  	  	  	  	  	  	  

Sociología	  de	  las	  
Grandes	  Ciudades	  

Sección	  3	  -‐	  
Francisco	  Sabatini	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
San	  Joaquín	  CS304

NRC15409	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
IEU2020	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Lógicas	  territoriales	  y	  
dinámicas	  urbanas	  	  	  	  	  	  

Luis	  Fuentes	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
San	  Joaquín	  CS401

NRC18014	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
IEU2040	  

Exploraciones	  
urbanas:	  
territorios	  
sustentables	  	  	  	  	  	  	  	  
Kay	  Bergamini	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
San	  Joaquín	  

T2222

3          
11:30-
12:50

4           
14:00-

NRC14510	  	  	  	  	  	  	  	  	  
IEU2032	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Taller	  de	  

planificación	  
urbana	  I	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Magdalena	  Vicuña	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
San	  Joaquín	  C306

NRC	  14496	  	  	  	  	  	  	  	  	  
IEU2002	  	  	  	  	  	  	  

Sociología	  de	  las	  
Grandes	  Ciudades	  

Sección	  1	  -‐	  
Gonzalo	  Cáceres	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
San	  Joaquín	  	  	  	  	  	  	  	  

CS-‐101

NRC	  16488	  	  	  	  	  	  	  	  
IEU2043	  	  	  	  	  	  	  	  
Ciudades,	  

gobierno	  y	  calidad	  
de	  vida	  urbana	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Arturo	  Orellana	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
San	  Joaquín	  N34

NRC:	  15410	  IEU2100	  Práctica	  profesional	  (M.	  Vicuña)

NRC	  18016	  	  	  	  	  	  	  	  	  
IEU2039	  

Exploraciones	  
urbanas:	  cultura	  y	  

patrimonio	  	  	  	  	  	  	  
Gonzalo	  Cáceres	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Casa	  Central	  M7

NRC	  15406	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
IEU2019	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Desarrollo	  Local	  
Sustentable	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Jonathan	  Barton	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
San	  Joaquín	  CDI201

NRC	  15433	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
IEU2002	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Sociología	  de	  las	  
Grandes	  Ciudades	  
Sección	  2	  -‐	  Felipe	  

Link	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
San	  Joaquín	  CS204

NRC14503	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
IEU2029	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Vivienda	  y	  Forma	  
Urbana	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Javier	  Ruiz-‐Tagle	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
San	  Joaquín	  CS302

NRC	  18012	  	  	  	  	  
IEU2033	  

Infraestructuras	  
urbanas	  y	  
movilidad	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Oscar	  Figueroa	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
San	  Joaquín	  CS403

IEU2100	  Práctica	  profesional	  (M.	  Vicuña)


